
 

 

 

 

 
Viale degli Studenti -Ed. “Codacci Pisanelli 73100 Lecce 

Tel. 0832/296017/6088   

email cort@unisalento.it 

 

 

 

                                                                                          
UNIVERSITÀ del  SALENTO 

Prot. n.  

CL   VII/1  

Lecce, 12/06/2018 

 

D.R. n. 344 

 
OGGETTO: Bando per l’attribuzione di n. 26 assegni semestrali per l’incentivazione    

delle attività di tutorato  - D.M. 29 dicembre 2017   n. 1047 

 
IL RETTORE 

 
VISTO l’art.13 della Legge 19 novembre 1990, n. 341 “Riforma degli 

ordinamenti didattici universitari” che definisce i contenuti delle 

attività di tutorato; 

VISTO il D.M. del 3 novembre 1999, n 509 “Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica deg1i Atenei”; 

VISTO il D.M. del 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante 

norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con 

decreto del Ministro dell’Università e della ricerca scientifica e 

tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

VISTO l’art. 31 del  Regolamento Didattico d’Ateneo emanato con D.R. n. 

1053 del 14/09/2012; 

VISTA  la legge 11 luglio 2003 n. 170 con la quale è stato convertito il decreto-

legge 9 maggio 2003 n. 105, recante disposizioni urgenti per le 

università e gli enti di ricerca, nonché in materia di abilitazione 

all’esercizio di attività professionali; 

VISTO il D.M. 23 ottobre 2003, n. 198; 

VISTO    il D.M. 29 dicembre 2017 n.1047  lettera b) “Fondo per il sostegno dei 

  giovani e per favorire la mobilità degli studenti” il quale prevede che 

  ciascun Ateneo eroghi agli studenti capaci e meritevoli iscritti ai corsi 

  di laurea (magistrale), assegni per l’incentivazione delle attività di  

  tutorato di cui all’art. 13 della legge 19 novembre 1990, n. 341, nonché 

  per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero”; 

VISTA  la deliberazione del S.A. n. 65 del 19/05/2015, con la quale sono stati stabiliti 

i criteri di ripartizione dei tutors al COrT e ai Dipartimenti; 



 

 

 

 

 
Viale degli Studenti -Ed. “Codacci Pisanelli 73100 Lecce 

Tel. 0832/296017/6088   

email cort@unisalento.it 

 

 

 

                                                                                          
UNIVERSITÀ del  SALENTO 

VISTA  la delibera n. 129 del C.d.A. del 23 maggio 2018, nella  quale è stato 

stabilito, tra l’altro, di assegnare n. 26 assegni di tutorato, nella misura del 

50% al COrT – Centro Orientamento e Tutorato ed il restante 50% ai 
Dipartimenti per le esigenze dei corsi di studio tenuto conto del numero dei 

corsi di studio e degli studenti iscritti, delegando il Rettore alla 

ripartizione degli stessi per un importo complessivo di n. 52.000,00; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 316 del 06/06/2018, con il quale il Rettore ha 

stabilito la seguente ripartizione dei Tutors: 

  n.13 al C.Or.T. 

 n.13 così ripartiti tra i Dipartimenti 

 

 

Dipartimento N. Tutors 

DIPARTIMENTO DI BENI CULTURALI 1 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL'INNOVAZIONE 2 

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E FISICA "ENNIO DE GIORGI" 1 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELL'ECONOMIA 2 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE E TECNOLOGIE BIOLOGICHE ED AMBIENTALI 2 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE GIURIDICHE 1 

DIPARTIMENTO DI STORIA, SOCIETA' E STUDI SULL'UOMO 2 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 2 

Totale 13 

 

 

 

RITENUTA         l'esigenza  di  attivare le procedure per il conferimento dei predetti    

 assegni in favore di coloro i quali risulteranno vincitori; 

 

 

DECRETA 

 

a) Approvare l’allegato bando per l’attribuzione di n. 26 assegni semestrali non 

rinnovabili per  l’incentivazione delle attività di tutorato, anno 2018, per un impegno 



 

 

 

 

 
Viale degli Studenti -Ed. “Codacci Pisanelli 73100 Lecce 

Tel. 0832/296017/6088   

email cort@unisalento.it 

 

 

 

                                                                                          
UNIVERSITÀ del  SALENTO 

semestrale complessivo di n. 200 ore, ai  sensi del D.M. 29 dicembre 2017   n. 1047; 

L’importo complessivo di € 52.000,00 graverà per euro 42.338,38 sulla voce del 

piano dei conti finanziario 10214006: Assegni attività di tutorato, didat. - inegr., 

proped. e di recupero ex art. 1 c.1 lett. b L. 170/2003 e per euro 9.661,62 sulla voce di 

spesa del piano dei conti finanziario 10214007: Oneri previdenziali – Assegni attività 

di tutorato, didat. – integr., proped. e di recupero ex art. 1 c.1 lett. b L. 170/2003; 

 b)  il termine per la ricezione delle domande è fissato in 20 (venti) giorni dalla data di 

pubblicazione del bando; 

c)  autorizzare il Coordinatore del CORT alla stipula dei contratti, ivi compresi quelli 

relativi allo scorrimento della graduatoria in caso di rinuncia o decadenza; 

d) il bando sarà pubblicato sul sito internet dell’Università del Salento 

www.unisalento.it ed affisso all’Albo Ufficiale dell’Ateneo entro il giorno successivo 

alla data di approvazione. 

Il presente decreto sarà comunicato nella prima seduta utile del Senato Accademico e del 

Consiglio di Amministrazione. 

 

Lecce, 12/06/2018 

F.TO  IL RETTORE 

         Prof. Vincenzo Zara 

    
 

 

Alla Raccolta 

Al  S.A. e  C.d.A. per comunicazione 

Ai Direttori di Dipartimento 

Alle Associazioni studentesche 

 


